

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Municipal, MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 8/2023
b) Licitação Nr.: 3/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 20/03/2023
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para os programas da Secretaria do Desenvolvimento Social.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

DELAZERI ATACADISTA EIRELI (8206)

4	ACUCAR REFINADO 5 KG. - Marca: docesucar	PCT	120,00	0,0000	19,95	2.394,00
7	AMIDO DE MILHO, CX C/500 GRAMAS - Marca: gostozzo	CX	15,00	0,0000	9,58	143,70
12	BATATA PALHA - PACOTE C/355 GRAMAS - Marca: strike	UN	30,00	0,0000	11,95	358,50
14	BICARBONATO 80 GR - Marca: incas	UN	15,00	0,0000	3,62	54,30
15	BOLACHA DOCE - TIPO MARIA - 740 GRAMAS - Marca: picinini	PCT	100,00	0,0000	7,45	745,00
16	BOLACHA DOCE SABO CHOCOLATE PACOTE 650 GRAMAS - Marca: PICININI	PCT	150,00	0,0000	5,58	837,00
19	BOLACHA SALGADA - TIPO CREAM CRAKER- 370 GRAMAS - Marca: PICININI	PCT	90,00	0,0000	8,75	787,50
22	CALDO DE GALINHA - 12 TABLETES - Marca: APTI	CX	50,00	0,0000	4,95	247,50
23	CANJICA - 500 GR. - Marca: INCAS	PCT	30,00	0,0000	4,785	143,55
27	CARNE SUÍNA 1ª QUALIDADE - SEM PELE E SEM OSSO - Marca: FRIPRANDO	KG	150,00	0,0000	14,75	2.212,50
30	CHA DIVERSOS SABORES - CX. COM 25 UND. - Marca: NOBEL	CX	70,00	0,0000	6,95	486,50
33	CREME DE LEITE 200 GR - Marca: T,VIVA	CX	360,00	0,0000	3,69	1.328,40
34	DOCE EM PASTA DIVERSOS SABORES - 1 KG. - Marca: DI FRUTI	POTE	40,00	0,0000	11,95	478,00
35	EMUSTAB 200 GR - Marca: SELECTA	UN	20,00	0,0000	12,96	259,20
36	EXTRATO DE TOMATE - 310 GRAMAS - Marca: BONARE	UN	300,00	0,0000	4,16	1.248,00
38	FARINHA DE TRIGO 5 KG- 1ªQUALIDADE TIPO I - Marca: GARDENIA	UN	180,00	0,0000	22,95	4.131,00
39	Feijão preto carioca tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01Kg, transparente e com data de validade. - Marca: BONIELLA	KG	105,00	0,0000	8,62	905,10
40	FERMENTO BIOLOGICO 1 KG - Marca: PAKIMAYA	PCTE	30,00	0,0000	28,90	867,00

Vargem, 20 de Março de 2023.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DELAZERI ATACADISTA EIRELI (8206)

42	GELATINA DIVERSOS SABORES - 20 GRAMAS - Marca: APTI	UN	60,00	0,0000	1,80	108,00
43	GOIABADA 500 GRAMAS - Marca: PREDILECTA	UN	25,00	0,0000	6,25	156,25
45	LEITE CONDENSADO- EMBALAGEM DE 395G - Marca: MARAJOARA	UN	350,00	0,0000	6,75	2.362,50
46	LEITE EM PÓ - 400 GR - Marca: DECASA	PCTE	30,00	0,0000	18,99	569,70
47	LEITE INTEGRAL, CX C/12 UNIDADES - Marca: TERRA VIVA	CX	300,00	0,0000	56,99	17.097,00
50	MACARRÃO ESPAGUETE C/OVOV 1 KG - Marca: FLOR DE LIS	PCTE	160,00	0,0000	8,18	1.308,80
51	MAIONESE 400 GRAMAS - Marca: SUAVIT	UN	75,00	0,0000	7,75	581,25
54	MARGARINA COM SAL - 1 KG. - Marca: dualis	POTE	100,00	0,0000	19,79	1.979,00
55	MILHO E ERVILHA CX C/24 UNIDADES C/170 GR CADA - Marca: fugini	CX	10,00	0,0000	135,89	1.358,90
61	Palito de dente de bambu c/100 uni - Marca: gaboardi	CX	20,00	0,0000	2,46	49,20
64	PAPEL ALUMINIO C/ 30CM X 7,5 METROS - Marca: star	RLS	30,00	0,0000	10,25	307,50
65	PLÁSTICO FILME - 30 MTS - Marca: star	UN	40,00	0,0000	9,63	385,20
66	POLVILHO AZEDO- EMBALAGEM DE 500G - Marca: prata	UN	30,00	0,0000	7,60	228,00
67	POLVILHO DOCE- EMBALAGEM DE 500G - Marca: prata	UN	30,00	0,0000	7,13	213,90
73	SAL REFINADO 1 KG - Marca: zizo	KG	40,00	0,0000	3,90	156,00
76	SUCO EM PÓ (DIVERSOS SABORES) PCT C/ 250 GR - Marca: de casa	PCTE	400,00	0,0000	4,90	1.960,00
78	TEMPERO (SAL E ALHO) UNIDADES 1KG - Marca: cc	UN	50,00	0,0000	3,47	173,50
80	VINAGRE BRANCO 750 ML - Marca: koller	UN	90,00	0,0000	4,45	400,50
81	VINAGRE TINTO 750 ML - Marca: koller	UN	90,00	0,0000	6,95	625,50
Total do Fornecedor:						47.647,45

MERCADO BNF EIRELI (7979)

1	Filé de peito congelado ou sassami. Embalagem de 1kg. Filé de peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. - Marca: lar	KG	100,00	0,0000	18,15	1.815,00
2	ABACAXI, TIPO PEROLA COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,3KG - Marca: cantu	UN	100,00	0,0000	9,30	930,00
3	ABOBORA CABOTIÁ - Marca: cantu	KG	70,00	0,0000	6,79	475,30
5	ALHO-200 G - Marca: cantu	PCT	20,00	0,0000	9,30	186,00
9	BANANA CATURRA 1º QUALIDADE - Marca: cantu	KG	150,00	0,0000	4,80	720,00
10	BANHA- EMBALAGEM DE 1KG - Marca: pamplona	KG	30,00	0,0000	18,90	567,00
11	BATATA INGLESA 1a QUALIDADE - Marca: cantu	KG.	250,00	0,0000	6,78	1.695,00
13	BETERRABA 1a QUALIDADE - Marca: cantu	KG.	80,00	0,0000	4,98	398,40
26	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - Marca: lar	KG	200,00	0,0000	9,06	1.812,00
28	CEBOLA 1a QUALIDADE - Marca: cantu	KG.	100,00	0,0000	10,97	1.097,00
29	Cenoura, In Natura, 1º qualidade casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente - Marca: cantu	KG	20,00	0,0000	4,28	85,60

Vargem, 20 de Março de 2023.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO BNF EIRELI (7979)

44	LARANJA 1a QUALIDADE - Marca: cantu	KG.	200,00	0,0000	6,98	1.396,00
48	LINGUICINHA SÚINA - Marca: bazzoti	KG	200,00	0,0000	17,27	3.454,00
49	Maçã in Natura. Variedade Fuji, limpa, íntegra, tenra,, casca lisa e brilhante. Coloração do grupo avermelhada, sem manchas, sem podridão, sem deformações. Bem desenvolvida, com diâmetro horizontal entre 60mm e 75mm (tamanho médio). Pouco tempo de estocagem. - Marca: cantu	KG	200,00	0,0000	13,20	2.640,00
52	Mamão Formosa in natura, aplicação alimentar. Apresentação: limpo, íntegro, firme, sem rachaduras, sem podridão, com polpa doce e abundante, sem manchas, sem deformações. Pouco tempo de estocagem, bem desenvolvido com grau de maturidade adequado ao produto. Isento de insetos ou parasitas, bem como danos por estes provocados - Marca: cantu	KG	60,00	0,0000	11,28	676,80
53	MANDIOCA IN NATURA - Marca: tigipio	KG	60,00	0,0000	9,97	598,20
57	MORTADELA SEM GORDURA, 1KG - Marca: minu	UN	250,00	0,0000	16,70	4.175,00
58	NATA, UNIDADE C/ 300 GRAMAS - Marca: tirrol	POTE	50,00	0,0000	10,90	545,00
60	Ovo de galinha fresco. Embalagem com 12 unidades. Categoria: extra. Cor: vermelha. Casca íntegra e limpa (isenta de conspurcações por fezes, terra ou outras matérias estranhas). Ausência de sinais pronunciados de condensação. Comprovadamente inspecionado e com todas as marcações legalmente exigidas pelo SIF/DIPOA. O rótulo deve conter: Nome da granja, endereço e telefone; Código de barras; Validade; Tipo de ovo; Quantidade contida naquela embalagem; Informações nutricionais; Os dizeres: conservar em local seco e arejado. A embalagem deve ser limpa, seca e em bom estado de conservação. Tanto o interior quanto o exterior das mesmas, devem ser de materiais que ofereçam proteção contra choques e outros riscos de alteração de qualidade, além de não transmitirem qualquer tipo de odor diferente daquele característico ao produto. - Marca: realagro	DZ.	350,00	0,0000	10,10	3.535,00
62	PÃO FATIADO, 500 GR - Marca: ss	PCT	600,00	0,0000	8,94	5.364,00
63	PAO FRANCES - 50 GR. - Marca: marquespam	KG.	800,00	0,0000	12,59	10.072,00
68	PRESUNTO FATIADO 160 GRAMAS - Marca: dellisabore	UN	250,00	0,0000	9,22	2.305,00
69	QUEIJO MUSSARELA - EMBALAGEM DE 150 GRAMAS - Marca: dellisabore	UN	750,00	0,0000	9,10	6.825,00
70	REPOLHO - Marca: cantu	UN	200,00	0,0000	5,28	1.056,00
71	REQUEIJÃO CREMOSO - 180 GRAMAS - Marca: tirrol	UN	50,00	0,0000	8,27	413,50
75	SALSICHA,PCT C/ 5 KG - Marca: dellisabore	PCTE	50,00	0,0000	45,85	2.292,50
79	TOMATE - 1a QUALIDADE - Marca: cantu	KG.	300,00	0,0000	8,97	2.691,00
82	IOGURTE INTEGRAL DIVERSOS SABORES 1 LITRO - Marca: parmalaty	PCT	200,00	0,0000	8,36	1.672,00
Total do Fornecedor:						59.492,30

PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA (438797)

6	AMENDOIM, PCT C/400 GRAMAS - Marca: FONTE	PCTE	50,00	0,0000	6,57	328,50
8	ARROZ PARABOLIZADO- 5 KG - Marca: TIO ALEMÃO	PCT	75,00	0,0000	24,47	1.835,25
18	BOLACHA DOCE SORTIDA PACOTE 600 GRAMAS - Marca: PIZZININI	PCT	105,00	0,0000	12,45	1.307,25
20	BOMBOM.PCT C/50 UNIDADES 1KG - Marca: AMOR CARIOCA	PCTE	20,00	0,0000	54,87	1.097,40
21	CAFE TORRADO E MOIDO TIPO FINO - 500 GR. - Marca: PINGO PRETO	PCT	180,00	0,0000	17,25	3.105,00
24	CARNE BOLVINA 2° QUALIDADE - Marca: FRIPRANDO	KG	200,00	0,0000	28,42	5.684,00

Vargem, 20 de Março de 2023.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA (438797)

25	CARNE BOLVINA MOIDA 2ª QUALIDADE - Marca: FRIPRANDO	KG	200,00	0,0000	28,84	5.768,00
31	CHOCOLATE EM PÓ INSTANTANEO 700 GRAMAS - Marca: APTI	UN	100,00	0,0000	5,45	545,00
32	COPOS DESCARTAVEIS TAMANHO M.PACOTE C/100 UNIDADE PCTE - Marca: IBRAS		500,00	0,0000	9,19	4.595,00
37	FARINHA DE FUBÁ 1KG - Marca: DALON	PCTE	60,00	0,0000	5,17	310,20
41	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 125 GRAMAS - Marca: APTI	UN	40,00	0,0000	10,41	416,40
56	MILHO PARA PIPOCA - 500 G - Marca: FONTE	PCTE	60,00	0,0000	5,85	351,00
59	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Marca: COAMO	LT	300,00	0,0000	9,52	2.856,00
72	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS - Marca: EMBRAST	RLS	40,00	0,0000	8,97	358,80
77	SUCRILHOS - PACOTE 500 GRAMAS - Marca: PRO	PCTE	20,00	0,0000	24,86	497,20

Total do Fornecedor: 29.055,00

Total Geral: 136.194,75

Vargem, 20 de Março de 2023.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
PREFEITA MUNICIPAL